

**Aanbesteding** Perscontainers  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Utrecht  
**Referentie:** 2019-SB-073

**Omschrijving:**

De gemeente Utrecht is voornemens een Overeenkomst af te sluiten met één opdrachtnemer voor twee jaar, met een optie tot eenzijdig verlengen van twee keer twee jaar door Opdrachtgever, voor de levering, keuring en het onderhoud van perscontainers. deze aanbesteding heeft kenmerk 2019-SB-073.

**Toelichting:**

Nota van Inlichting 16-01-2020: Het prijsformulier(Prijsinvalformulier V2.0 16-01-2020) is aangepast evenals de UEA (uniformeuropeesaanbestedingsdocument-versie1-juni2017- Perscontainers- versie 2). Zie nota van inlichtingen 16-01-2020. Deze zijn te vinden bij de documenten van deze aanbesteding.

**Nr:**

**Categorie** Proces  
**Betreft** Nota van Inlichtingen

1

**Vraag**

Hoe gaat de beoordelingscommissie om met het gegeven dat bij de praktijktest de aangeleverde machines niet exact conform de PvE zijn, maar wel (nu al) toegezegd kan worden dat nieuw te leveren machines wel conform de PvE zullen zijn?  
Heeft dit dan invloed op de toekenning van het rapportcijfer?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 16-01-2020

De beoordeling vindt plaats conform het Document Gunningscriteria en o.b.v. de aangegeven drie onderdelen met bijbehorende aspecten conform Scoreformulier Praktijktoets perscontainers (per container):  
Gebruiksgemak;  
Opname van de perscontainer;  
Sorteren van het afval.

Indien de door u te demonstreren producten afwijken van de geoffreerde producten, dient u uiterlijk drie werkdagen voor aanvang van de praktijktest via TenderNed door te geven op welke punten de producten bij uw praktijktest zullen afwijken. Gemeente Utrecht kan dan beoordelen of de mate van afwijkingen niet dusdanig groot is dat het beoordelen van de producten niet meer goed mogelijk is. Beoordeling door de beoordelingscommissie vindt uitsluitend plaats op de containers zoals deze worden aangeleverd/aangeboden voor de praktijktoets door Inschrijver.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud  
**Betreft** Prijsinvalformulier

2

**Vraag**

Wij nemen aan dat u bij "C) Tarieven Opties" de prijs voor een 5 meter lange 18-aderige bedieningskabel overeenkomstig eis 28 bedoelt in plaats van de prijs voor een 5-aderige kabel (prijs per meter). Is deze aanname juist?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 16-01-2020

Nee, betreft: 5-aderige voedings/aansluitkabel, prijs per meter (conform eis 19) Tekst: "enkel bestemd voor de perscontainers voor W&S" vervalt.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

- 3 **Betreft** Prijsinvulformulier  
**Vraag**  
Wij nemen aan dat u bij "C) Tarieven Opties" een 18-aderige bedieningskabel bedoelt in plaats van een 5-aderige kabel. Is deze aanname juist?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
Nee, betreft een 5-aderige aansluitkabel. Prijs per meter.
- Nr:**
- 4 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Eisen aan de opdracht / eis 33  
**Vraag**  
Wij nemen aan dat stortbak in plaats van de perscontainer over de hele lengte van het stortblad voorzien te dient zijn van een (gelaste) koker ter versteviging. Is deze aanname juist?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
Ja, dat klopt.
- Nr:**
- 5 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Eisen aan de opdracht / eis 28  
**Vraag**  
Wij nemen aan dat u hier een 18-aderige bedieningskabel bedoelt in plaats van een 5-aderige bedieningskabel. Is deze aanname juist?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
Nee, eis 28 betreft een 5-aderige aansluitkabel. Prijs per meter.
- Nr:**
- 6 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Handleiding Social Return  
**Vraag**  
In de handleiding stelt u dat 5% van de opdrachtsom ingezet dient te worden voor social return. Wij zien het als disproportioneel om bij de social returverplichting de inschrijfprijs als uitgangspunt te nemen omdat we bij het leveren van een perscontainer te maken met een hoge leveringscomponent en voor wat betreft service- en onderhoudswerkzaamheden is de inzet speciaal daarvoor opgeleide technici noodzakelijk. Om deze reden het verzoek om bij de social return verplichting een percentage van de loonsom (exclusief loonsom service- en onderhoudswerkzaamheden) als uitgangspunt te nemen een en ander overeenkomstig de Gids Proportionaliteit 2016 artikel 3.5.6.  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
Niet akkoord. De gemeente Utrecht stelt bij alle aanbestedingen vanaf €100.000 als bijzondere uitvoeringsvoorwaarde dat de opdrachtnemer na gunning bereid is banen, leerwerkplekken of stageplekken aan te bieden aan specifieke doelgroepen werkzoekenden met een inspanning van 5% van de opdrachtsom. Naast het in dienst nemen of inhuren van kandidaten uit de doelgroep kan de opdrachtnemer ook kiezen voor het delen van kennis en expertise met de doelgroep, het inkopen van producten en diensten bij sociaal ondernemers (incl. SW-bedrijf) of een invulling met maatschappelijke meerwaarde. Zoals het delen van kennis en expertise met de doelgroep of het bieden van steun of hulp aan een (wijk)initiatief. De social returnactiviteiten mogen in de inkoopopdracht worden uitgevoerd, maar ook in de bedrijfsvoering van de opdrachtnemer of bij een onderaannemer of toeleverancier. De bouwblokkenmethode biedt een breed palet aan invullingsmogelijkheden voor social return. Maatwerk en dialoog staan altijd voorop. Zie voor de uitgebreide mogelijkheden van invulling social return ook [www.utrecht.nl/socialreturn](http://www.utrecht.nl/socialreturn)
- Nr:**
- 7 **Categorie** Juridisch  
**Betreft** Inkoopvoorwaarden 14.3  
**Vraag**

Kunt u, bij voorlopige gunning de verzekeringspolis toetsen, daar de omschrijving 'adequaat' subjectief is.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Nee, het is aan de Inschrijver om er zorg voor te dragen dat hij voor de uitvoering van de opdracht adequaat verzekerd is en blijft. De gemeente kan bij voorlopige gunning toetsen of hieraan wordt voldaan.

**Nr:**

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Inkoopvoorwaarden 14.1

8

**Vraag**

Kunt u Zuivere vermogensschade uitsluiten daar dit niet door een AVB gedekt wordt.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Niet akkoord. Zuivere vermogensschade wordt niet uitgesloten.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Inschrijvingsleidraad

9

**Vraag**

U vereist een ISO 9001, volstaat 'of gelijkwaardig' ook in deze?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Ja, gelijkwaardig volstaat ook. Inschrijver dient bij eventuele voorlopige gunning van de opdracht deze gelijkwaardigheid op verzoek van de gemeente zelf aan te tonen.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** PVE Eis 41

10

**Vraag**

Voor hoeveel perscontainers tegelijk geldt de maximale levertijd, kunnen we aannemen dat er per keer maximaal 3 personen worden besteld?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 16-01-2020

In de praktijk mag u dat inderdaad aannemen. De vraag is echter afhankelijk van de commerciële behoefte en daarmee sluiten wij geen uitzonderingen uit. Indien er meer dan 3 containers in 1 keer besteld worden kunnen we de levertijd van de meer te leveren containers verruimen tot totaal 16 weken i.p.v. 13 weken.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** PVE Eis 35

11

**Vraag**

Hoeveel mini containers wilt u per kantelbeweging op de kam op nemen?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Twee (2) minicontainers

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** PVE Eis 33

12

**Vraag**

'Morsen voorkomen' is niet haalbaar. Kunt u de eis aanpassen dat het morsen tot een minimum beperkt moet worden?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 16-01-2020

Ja, dit is akkoord.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PVE Eis 24
- 13 **Vraag**  
 Kunnen we er vanuit gaan dat een duidelijke optische melding op de perscontainer van een 80% belading volstaat, naast de automatische doormelding per mail?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
 Ja, minimaal 80% volstaat, meer info mag.
- Nr:**
- Categorie** Uitvoering  
**Betreft** PVE Eis 21
- 14 **Vraag**  
 Kunnen we er vanuit gaan dat de aanbestedende dienst de logo's aanlevert in een formaat geschikt voor de drukker?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
 De juiste logo's zijn te raadplegen via de gemeente Utrecht
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** Uniform Europees Aanbestedingsdocument
- 15 **Vraag**  
 Deel III B (betaling van belasting of sociale premies) is niet door u aangevinkt. Wij nemen aan dat hier sprake is van een omissie, zou u als dit het geval is deze willen aanvinken en een geupdate Uniform Europees Aanbestedingsdocument beschikbaar willen stellen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
 Dat klopt, we hebben een aangepaste UEA V2 toegevoegd (zie bijlage uniformeuropeesaanbestedingsdocument-versie1-juni2017- Perscontainers- versie 2) welke u dient te gebruiken bij uw inschrijving
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** Prijsinvulformulier
- 16 **Vraag**  
 De projectprijs aanschaf en de fictieve projectprijs worden niet goed weergegeven omdat de celbreedte van de invulcellen niet toereikend is. Wij willen u vragen om de celbreedte van de betreffende invulcellen aan te passen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
 Het prijsinvulformulier is aangepast. De cellen zijn breder gemaakt, zie bijlage prijsinvulformulier V2.0 16-01-2020. inhoudelijk is het formulier niet aangepast. u dient v2.0 prijsinvulformulier 16-01-2020 te gebruiken bij uw inschrijving
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** Eisen aan de opdracht, eis 34
- 17 **Vraag**  
 In Eis 34 staat "De perscontainers zijn voorzien van een kipschot met rubberafdichting. Extra separate bedieningsfles", met daaronder een uitleg wat een bedieningsfles inhoudt. Vraag is of de gevraagde container van W&S standaard voorzien moet zijn van een separate bedieningsfles of is het de bedoeling om deze separate fles als optie aan te bieden.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 16-01-2020  
 Ja, de separate fles is een standaard product welke voor iedere perscontainer voor W&S geleverd moet worden. Daarom is de separate fles niet opgenomen als extra optie in het prijsinvulformulier.